
COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 

PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

ORDINANZA N. 20 DEL 08/03/2020 
 

CHIUSURA TEMPORANEA E PARZIALE 
AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

 
Visto il D.P.C.M. del 08/03/2020, art. 1, contenente misure urgenti di contenimento del contagio; 
 
Ritenuto, visto il perdurare dell’emergenza sanitaria, di disporre la chiusura parziale e temporanea 
degli uffici comunali, allo scopo di tutelare la salute pubblica al fine di evitare quindi assembramenti 
di persone all’interno dei locali; 
 
Ritenuto, per garantire i servizi indispensabili, in particolare le urgenze, di assicurare che i dipendenti 
saranno in servizio e svolgeranno i loro compiti nel rispetto delle norme igienico-sanitarie imposte 
dal D.P.C.M. del 08/03/2020; 
 
Ritenuto di stabilire che l’accesso ai servizi sarà consentito solo previo appuntamento telefonico al 
numero 038474903, per pratiche non rinviabili, restando comunque possibili le comunicazioni 
tramite mail e/o pec; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
la chiusura parziale e temporanea degli uffici comunali, dal 09/03/2020 al 03/04/2020 compreso, 
salvo ulteriori disposizioni, assicurando: 
- la presenza dei dipendenti che svolgeranno i loro compiti nel rispetto delle norme igienico-sanitarie 
imposte dal D.P.C.M. del 08/03/2020; 
- l’accesso ai servizi che sarà consentito solo previo appuntamento telefonico al numero 038474903, 
per pratiche non rinviabili, restando comunque possibili le comunicazioni tramite mail e/o pec. 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente fino al 3 aprile 2020 e 
ne venga data notizia sul sito istituzionale del Comune e affissa nei luoghi pubblici. 
 

AVVERTE 
 

che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di adozione 
del presente provvedimento. 
 
Candia Lomellina, 08/03/2020 
 
 
         IL  SINDACO 
         Stefano Tonetti 


